
2023～2024 年学年度第一学期道德与法治教学进度表

周次 时间 七年级 八年级 九年级

1 9.1 衔接教学 衔接教学 衔接教学

2 9.4—9.8 衔接教学 衔接教学 第一课

3 9.11—9.15 第一课 第一课 第二课

4 9.18—9.22 第二课 第二课 单元检测与讲评

5 9.25—9.28 第三课 单元检测与讲评 第三课

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 单元检测与讲评 第三课 第四课

8 10.16—10.20 第四课 第四课 单元检测与讲评

9 10.23—10.27 第五课 第四课 第五课

10 10.30—11.3 单元检测与讲评 第五课
第六课

单元检测与讲评

11 11.6—11.10 第六课 单元检测与讲评 第七课

12 11.13—11.17 复习备考 第六课
第八课

单元检测与讲评

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 期中试卷讲评 第七课 期中试卷讲评 第七课 期中试卷讲评

15 12.4—12.8 第七课 第七课

复习七年级上册
16 12.11—12.15 单元检测与讲评 单元检测与讲评

17 12.18—12.22 第八课 第八课
复习七年级下册

18 12.25—12.29 第九课 第九课

19 2024年 1.1—1.5 第十课 第十课

复习八年级上册

20 1.8-1.12 单元检测与讲评 单元检测与讲评

21 1.15-1.19 复习备考 复习备考 复习备考

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

说明：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。

4.七、八年级期中考查前六课内容，期末全册（前后比例 1:3）；九年级期中考查九年级内容，期末考

查七年级及八年级上册内容。



2023～2024 年学年度第一学期初中语文教学进度表

周次 时间 七年级 八年级 九年级

1 9.1 衔接教学 衔接教学 衔接教学

2 9.4—9.8
一单元、

《朝花夕拾》导读

一单元、

《红星照耀中国》导读

九上一单元

《艾青诗选》导读

3 9.11—9.15 一单元 一单元 九上二单元

4 9.18—9.22 一单元 一单元 九上三单元

5 9.25—9.28 二单元 二单元 九上三单元

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 二单元 二单元
九上三单元

《水浒传》导读

8 10.16—10.20 二单元 二单元 九上四单元

9 10.23—10.27 三单元 三单元 九上五单元

10 10.30—11.3 三单元 三单元 九上六单元

11 11.6—11.10 三单元 三单元 九下一单元

12 11.13—11.17 期中复习 期中复习 九下二单元、期中复习

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1
四单元

《西游记》导读

四单元

《昆虫记》导读

九下三单元

《儒林外史》导读

15 12.4—12.8 四单元 四单元 九下三单元

16 12.11—12.15 四单元、五单元 五单元 九下三单元

17 12.18—12.22 五单元 五单元 九下四单元

18 12.25—12.29 五单元 六单元 九下五单元

19 2024年 1.1—1.5 六单元 六单元 九下六单元

20 1.8-1.12 六单元 六单元 九下六单元

21 1.15-1.19 六单元、期末复习 期末复习 九下六单元、期末复习

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。

4.九年级名著阅读期中考试考查《艾青诗选》《水浒传》；期末考查《儒林外史》。《简·爱》放在寒假

中阅读。



2023～2024 年学年度第一学期初中数学教学进度表

周次 时间 七年级 八年级 九年级

1 9.1 衔接教学 衔接教学 衔接教学

2 9.4—9.8 衔接教学 衔接教学 第二十一章一元二次方程

3 9.11—9.15 第一章 有理数 第十一章 三角形 第二十一章一元二次方程

4 9.18—9.22 第一章 有理数 第十一章 三角形 第二十一章一元二次方程

5 9.25—9.28 第一章 有理数 第十一章 三角形 第二十二章 二次函数

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 第一章 有理数 第十二章 全等三角形 第二十二章 二次函数

8 10.16—10.20 第一章 有理数 第十二章 全等三角形 第二十二章 二次函数

9 10.23—10.27 第二章 整式的加减 第十二章 全等三角形 第二十三、四章旋转、圆

10 10.30—11.3 第二章 整式的加减 第十三章 轴对称 第二十三、四章旋转、圆

11 11.6—11.10
第三章 一元一次方程

期中调研到（3.1-3.2）
第十三章 轴对称 第二十三、四章旋转、圆

12 11.13—11.17
第三章 一元一次方程

期中调研到（3.1-3.2）
第十三章 轴对称 第二十三、四章旋转、圆

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 第三章 一元一次方程 第十四章 整式乘除与因式分解 第二十六章反比例函数

15 12.4—12.8 第三章 一元一次方程 第十四章 整式乘除与因式分解 第二十六章反比例函数

16 12.11—12.15 第三章 一元一次方程 第十四章 整式乘除与因式分解 第二十七章相似

17 12.18—12.22 第四章 几何图形初步 第十五章 分式 第二十七章相似

18 12.25—12.29 第四章 几何图形初步 第十五章 分式 第二十七章相似

19 1.1--1.5 第四章 几何图形初步 第十五章 分式 第二十八章 三角函数

20 1.8-1.12 第四章 几何图形初步 第十五章 分式 第二十八章 三角函数

21 1.15-1.19 期末复习 期末复习 概率、投影和视图

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。



2023～2024 年学年度第一学期初中英语教学进度表

周次 时间 七年级 八年级 九年级

1 9.1 致同学 致同学 致同学

2 9.4—9.8 Starter Unit 1+语音教学 Unit 1 Unit 1

3 9.11—9.15 Starter Unit 2+语音教学 Unit 1+Unit 2 Unit 2

4 9.18—9.22 Starter Unit 3+语音教学 Unit 2 单元复习与测试

5 9.25—9.28 单元复习与测试 单元复习与测试 Unit 3

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 Unit 1 Unit 3 Unit 4

8 10.16—10.20 Unit 2 Unit 3+Unit 4 单元复习与测试

9 10.23—10.27 单元复习与测试 Unit 4 Unit 5

10 10.30—11.3 Unit 3 单元复习与测试 Unit 6

11 11.6—11.10 Unit 4 Unit 5 Unit 7

12 11.13—11.17 期中复习 期中复习 期中复习

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 Unit 5 Unit 6 Unit 8

15 12.4—12.8 Unit 6 Unit 7 Unit 9

16 12.11—12.15 单元复习与测试 单元复习与测试 Unit 10

17 12.18—12.22 Unit 7 Unit 8 Unit 11

18 12.25—12.29 Unit 8 Unit 9 Unit 12

19 2024 年 1.1—1.5 单元复习与测试 单元复习与测试 Unit 13

20 1.8-1.12 Unit 9 Unit 10 Unit 14

21 1.15-1.19 期末复习 期末复习 期末复习

22 1.22-1.26 期末质量调研 1月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，农历腊月 16日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。



2023～2024 年学年度第一学期初中物理教学进度表

周次 时间 八年级 九年级

1 9.1 第一章 12.1(1 节)

2 9.4—9.8 2.1(1 节) 2.2(1 节)
12.2(1 节) 12.3（1 节） 12.4 和 12.5(1

节)

3 9.11—9.15 2.3(1 节) 2.4(1 节) 作业（一）及讲评 13.1(1 节)

4 9.18—9.22 作业（一）及测评（1 节）3.1(1 节) 13.2(1 节) 13.3（1 节）13.4(1 节)

5 9.25—9.28 3.2(1 节) 3.3(1 节) 作业（二） 作业（二）及讲评 14.1(1 节) 14.2(1 节)

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 作业（二）讲评 4.1(1 节) 4.2(1 节) 14.3(1 节) 14.4(1 节) 14.5(1 节)

8 10.16—10.20
4.3(1 节) 4.4(1 节)

4.1-4.4 习题（1 节）
作业（三）及讲评 15.1

9 10.23—10.27 4.5（2 节） 4.6(1 节) 15.2(2 节) 15.3(1 节)

10 10.30—11.3 作业（三）及讲评 5.1(1 节) 15.4(2 节) 15.5(1 节)

11 11.6—11.10 5.2(1 节) 期中复习 复习、作业（四）及讲评

12 11.13—11.17 期中考试复习 期中考试复习

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 5.3(1 节) 5.4(1 节) 密度实验（1 节） 16.1(1 节) 16.2(2 节)

15 12.4—12.8 复习、作业（六）及讲评 16.3(2 节) 16.4（1 节）

16 12.11—12.15 6.1(1 节) 6.2(1 节) 6.3(1 节) 复习、作业（七）及讲评 17.1(1 节)

17 12.18—12.22 6.4（1 节）6.5(1 节) 习题课（1节） 17.2(1 节) 17.3(1 节) 18 章

18 12.25—12.29 作业（七）及讲评 作业（八）讲评 19 章、20 章

19
2024年
1.1—1.5 7.1（1 节）7.2（1 节）7.3（1 节） 复习：2-4 章

20 1.8-1.12 期末复习 期末复习

21 1.15-1.19 期末复习 期末复习

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。

4.期中、期末考试内容根据进度及时通知。



2023～2024 年学年度第一学期初中地理教学进度表

周次 时间 七年级 八年级

1 9.1

第一章+
单元过关

第一章+
单元过关

1.考试范围：
七年级
期中：考到气温的

变化与分布；
期末：七上全部。

八年级
期中：考试为八年

级上册全部；
期末：考试为八下

（5至 8章）为主，大
约占 70%左右，八上内
容占 30%左右。

2.八年级课时安排：
因考虑到八年级

下学年以复习备考为
主，八年级教学进度
是按每周3—4课时设
计的；建议八年级的
地理课时底
线要求为三课时。

2 9.4—9.8

3 9.11—9.15

4 9.18—9.22
第二章

5 9.25—9.28

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13

第二章+
单元过关

第二章+
单元过关8 10.16—10.20

9 10.23—10.27 第三章+
单元过关10 10.30—11.3 第三章第 1 节

11 11.6—11.10 第三章第 2 节 第四章+
单元过关12 11.13—11.17 期中复习

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 期中试卷讲评 期中试卷讲评

15 12.4—12.8

第三章第 3、4 节

+单元过关

第五章+单元过关

16 12.11—12.15

第六章+
单元过关

17 12.18—12.22

18 12.25—12.29

第四章、第五章

+单元过关
19

2024年
1.1—1.5 第七章+

单元过关
20 1.8-1.12

21 1.15-1.19 期末复习 第八章+单元过关

22 1.22-1.26
期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），

24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。



2023～2024 年学年度第一学期初中生物教学进度表

周次 时间 七年级 八年级

1 9.1 致同学们 衔接教学

2 9.4—9.8 第一单元第一章

第五单元第一章3 9.11—9.15
第一单元第二章

4 9.18—9.22

5 9.25—9.28 单元复习 第五单元第二章

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13

第二单元第一章

第五单元第三章及单元复习

8 10.16—10.20
第五单元第四章

9 10.23—10.27

10 10.30—11.3 第二单元第二章

及单元复习

第五单元第五章及单元复习

11 11.6—11.10 第六单元

12 11.13—11.17 期中复习 期中复习

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 期中讲评及

第三单元第一章

期中讲评及补偿

15 12.4—12.8 第七单元第一章

16 12.11—12.15
第三单元第二章 第七单元第二章

17 12.18—12.22

18 12.25—12.29

第三单元

第三、四、五、六章

第七单元第三章

19 2024年 1.1—1.5
第八单元

20 1.8-1.12

21 1.15-1.19 期末复习 期末复习

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。



2023～2024 年学年度第一学期初中历史教学进度表

周

次
时间 七年级 八年级 九年级

1 9.1 衔接教学 衔接教学 衔接教学

2 9.4—9.8 衔接教学 衔接教学 第一单元

3 9.11—9.15 第一单元 第一单元 第二单元

4 9.18—9.22 第一单元及单元检测 第一、二单元 第三单元

5 9.25—9.28 第二单元 第二单元 第四单元

6 9.29—10.5 中秋、国庆假期

7 10.7—10.13 第二单元 第二单元及单元检测 第五单元

8 10.16—10.20 第二单元及单元检测 第三单元 第五、六单元

9 10.23—10.27 第三单元 第三单元 第六单元

10 10.30—11.3 第三单元 第四单元 第六、七单元

11 11.6—11.10 阶段复习（1—11 课） 第四单元及单元检测 阶段复习（1—7 单元）

12 11.13—11.17 阶段复习（1—11 课） 阶段复习（1—14 课） 阶段复习（1—7 单元）

13 11.20—11.24 期中质量调研 22—23 日（周三周四），24 日（周五）阅卷

14 11.27—12.1 试卷讲评 试卷讲评 试卷讲评、第八单元

15 12.4—12.8 第三单元 第五单元 第八单元

16 12.11—12.15 第三单元 第五单元及单元检测 第九单元

17 12.18—12.22 第三单元检测、第四单元 第六单元 第十单元

18 12.25—12.29 第四单元 第六单元 第十、十一单元

19
2024年
1.1—1.5

第四单元 第六、七单元 第十一、十二单元

20 1.8-1.12 期末复习（全册） 第七单元及期末复习 第十三单元

21 1.15-1.19 期末复习（全册） 期末复习（全册） 期末复习（八—十三单元）

22 1.22-1.26 期末质量调研 1 月 22—23 日（周一、周二），24 日（周三）阅卷

温馨提示：

1. 9.1学期开始；寒假时间待定（预估日期为 2024年 1月 26日，阴历腊月十六日）。

2.中秋节、国庆节假期（9.29—10.6）；10.7（周六）、10.8（周日）上班；2024年 1月 1日为元旦假期。

3.期中质量调研时间为 11月 22（周三）—23日（周四），周五阅卷；期末考试暂定 2024年 1月 22日
（周一，腊月 12日）—1月 23日（周二，腊月 13日），1月 24日（周三，腊月 14）阅卷。

4.七、八年级期中考查所学内容，期末全册（前后比例 3:7）；九年级期中考查世界历史 1—7单元，期

末考查世界历史剩余单元内容。另：九年级进度按 3课时/周编排。


